



Vesterbro Lokaludvalg

Lyrskovgade 4, 2 sal
1758 København V

Telefon
2492 9460

E-mail
BUIP@okf.kk.dk
EAN nummer
5798009800275

Svar på orientering om Budget 2018-projekter og tiltag på det sociale område

Til Borgmester Jesper Christensen

Tak for din henvendelse vedrørende de igangværende budgetforhandlinger. Vi forsøger som altid at følge med i, hvordan forhandlingerne forløber og hvilke politiske beslutninger der tages.

Tak også for din årvågenhed vedrørende vores ønsker på socialområdet.

Fisken laver et stort stykke arbejde for at give lokale unge en fremtid, herunder en fremtid på arbejdsmarkedet. Blandingen af sociale samtaler om de problemer, som den enkelte unge oplever – samt en indsats for at hjælpe nogle af de unge (dem der er parate til det) ud på arbejdsmarkedet igennem fritidsjob – er en væsentlig indsats på børne- og ungeområdet. En indsats, der i disse bandetider, ikke kan påskønnes nok.

Nødherberget for de udenlandske hjemløse er et ønske om at sikre denne gruppe gennem vintermånederne. Vi ønsker at bakke op bag det arbejde der foregår. Men vi ønsker også, at der sikres den nødvendige økonomi til at drive denne indsats. Enten som en ren kommunal indsats, eller som en støtte til de øvrige tiltag der findes i byen. Hvad fixerummene angår, kan vi se en stor vækst i antallet af ”indtag under tag”, efter åbningen af Halmtorvet 17. Vi mener, at der bør ske en opgradering af indsatsen på Vesterbro. Der er – desværre – brugere til det.

I forhold til de udløb der findes i år, så er der mange. På Vesterbro er der tre, hvoraf det ene handler om de midler, der driver Cafe D, og sundhedsrummet. Lokaludvalget er enige i, at det er en god ide at udvide målgruppen på Cafe D til en bredere sammensat skare end

23-08-2017

Sagsnr.
2017-0292484

Dokumentnr.
2017-0292484-3



Et lokaludvalg i
KØBENHAVNS KOMMUNE

Vesterbro Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnere i bydelen og politikerne på Københavns Rådhus.

tidligere. Det er på en måde, at følge med i den virkelighed der udvikler sig. Men vi er ikke enige i, at den sundhedsmæssige indsats overfor stofbrugere skal lide under dette. Det virker underligt, at mens antallet af stofindtag i stofindtagelsesrummene øges drastisk – så skulle det beløb, der er sat af til sygeplejersker m.m., der er ansat til at lindre følgeskaderne fra det hårde liv, så nedsættes. Det er vi ikke enige i.

Settlementets mangeårige arbejde i vores bydel er en væsentlig del af Vesterbros historie, nutid – og forhåbentlig også fremtid. Det er svært at forestille sig Vesterbro uden Settlementet. At lukke Settlementet bør ikke komme på tale.

Brobyggerprojektet for de thailandske prostituerede, er en af de mindre kommunale indsatser. Men en special indsats der tjener sig selv hjem flere gange. Det virker ikke gennemtænkt at spare disse småpenge, og det virker oplagt, at der er brug for en cost-benefit-analyse. Hvad vil en lukning koste andre steder i kommunen – og i samfundet generelt.

Med venlig hilsen

Thomas Egholm,
Formand for Vesterbro Lokaludvalg